
Nie żyje Janusz Filipiak
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W niedzielę, 17 grudnia, zmarł Janusz Filipiak – naukowiec, założyciel i prezes grupy Comarch, a także

pasjonat piłki nożnej, współwłaściciel Cracovii. Miał 71 lat. Pogrzeb odbył się 21 grudnia, o godz. 13.00.

„Z głębokim smutkiem informujemy o śmierci prof. Janusza Filipiaka – współzałożyciela

Comarchu, wybitnego polskiego uczonego, przedsiębiorcy i pasjonata piłki nożnej. Ubolewamy

nad stratą tej bardzo szczególnej postaci, wyjątkowego umysłu i wizjonera, który w

niepowtarzalny sposób zasłużył się dla rozwoju polskiego przemysłu informatycznego” –

poinformowała firma Comarch w specjalnym komunikacie.

Filipiak od 30 września przebywał w szpitalu. Trafił do niego w stanie krytycznym po

zasłabnięciu w jednym ze sklepów.

Pogrzeb odbył się 21 grudnia, o godz. 13.00, w Bazylice Mariackiej. Janusz Filipiak spoczął w Alei

Zasłużonych na cmentarzu Rakowickim.

Janusz Filipiak urodził się 3 sierpnia 1952 r. w Bydgoszczy. Był profesorem doktorem

habilitowanym w zakresie nauk technicznych. Zajmował się nowoczesnymi technologiami przez

ponad 40 lat. Przez wiele lat pracował w Instytucie Informatyki i Automatyki Wydziału

Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W 1993 r.

założył firmę Comarch, która jest jedną z najprężniejszych polskich firm informatycznych i do

dziś główną siedzibę ma w Krakowie.

W 2004 r. został odznaczony przez prezydenta Polski Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia

Polski za wybitne zasługi dla rozwoju telekomunikacji i teleinformatyki, a w 2012 r. Krzyżem

Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla rozwoju gospodarki narodowej oraz

za osiągnięcia w działalności charytatywnej i społecznej. W 2016 r. prezydent RP wyróżnił go za

szczególne zasługi dla polskiej przedsiębiorczości, przyznając mu Indywidualną Nagrodę

Gospodarczą Prezydenta RP.

Wielką pasją Filipiaka była piłka nożna. Od 2004 r. pełnił funkcję prezesa zarządu sportowej

spółki akcyjnej MKS Cracovia.
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